
2020，6，11 

生徒・保護者 様 

                     大 阪 学 芸 高 等 学 校 

大阪学芸高校附属中学校 

                     校 長  森 松  浩 毅 

 

学内コンビニ（プリモピアット）再開について 

 

 向夏の候、皆様におかれましてはコロナ禍にあってもご健勝のことと拝察申し上げま

す。平素は本校教育活動にご理解・ご協力有り難うございます。 

 さて、6 月 15 日（月）より全員登校が始まり、通常授業が再開されることになります。

学内コンビニに関しましても、昼食時に食堂が密になることを避けるためにも再開を考え

ています。学内コンビニについてもエアコンをウィルス除去フィルターに変更し、運営会

社（アインファーマシーズ）とも相談をして下記の要領で再開をさせていただきますの

で、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

なお、教室での食事についても「食事前の手洗いの徹底」「向かい合わせに座らないよ

うな座席配置」「食事中は出来るだけ大きな声での会話を避ける」「食事が終わればマスク

の着用」を心掛けていただきますようお願いします。 

 

記 

 

１， 学内コンビニの営業時間 

【平日】  7：30～ 9：00 

      10：00～13：30 

      15：00～18：00 

【土曜日】 7：30～ 9：00 

     10：00～14：00 

２， 入場・購入方法 

一度にコンビニ店内に入場できる人数を制限（約 15 名）させていただきます。 

入場できなかった生徒は、コンビニ前廊下に並んで待ってください。レジを済ませて退

室した人数が入場できるようになります。 

また、レジで精算する前も順番に並ぶようにしてください。 

商品の配置を代え、一方通行にしています。購入する商品を事前に考えておき、後の人

のために短時間で購入するようにしてください。 

食堂でのメニュー制限をするため、おにぎりやパンの入荷を増やすようお願いをして

います。 

３， その他 

・レジ前にはビニールシートを設置します。 

・定期的に消毒します。 

（詳しくはアインファーマシーズからの別紙文書をご覧ください。） 

以上 


